PAGE
2

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА КОТЕЛЬНИЧА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.04.2025
	№
	 153

	г. Котельнич

	О весенней санитарной уборке и благоустройстве города Котельнича
в 2025 году

В соответствии с пунктом 31 абзаца 6 статьи 33 Устава городского округа города Котельнича Кировской области, статей 66, 67 Правил благоустройства территории муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области, утвержденных решением Котельничской городской Думы от 28.09.2022 № 62, в целях обеспечения надлежащего санитарного состояния и благоустройства города администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить и провести  на территории  города Котельнича в период с        19 апреля по 19 мая 2025 года месячник по весенней санитарной уборке и благоустройству города.

2. Создать рабочую группу по проведению в 2025 году месячника по весенней санитарной уборке и благоустройству города Котельнича и утвердить её состав согласно приложению.
3. Индивидуальному предпринимателю Балыбердину Д.Л. в рамках заключенных муниципальных контрактов до 19.05.2025 провести работы по уборке мусора на определенных муниципальными контрактами территориях.
4. Рекомендовать:

4.1. Руководителям предприятий, учреждений, организаций города провести мероприятия по весенней санитарной уборке, благоустройству на  предоставленных территориях.
4.2. Индивидуальным предпринимателям провести мероприятия по весенней санитарной уборке и благоустройству своих прилегающих территорий.
4.3. Председателям территориальных общественных самоуправлений (ТОС) обеспечить контроль за уборкой территорий частных домовладений в рамках утвержденных границ.
4.4. Собственникам жилых и нежилых помещений многоквартирных домов, управляющим организациям, товариществам собственников жилья  провести весеннюю санитарную уборку дворовых территорий.
5.  МКУ «ЭХС ОМСУ г. Котельнича» (Филимонов И.В.) осуществить уборку общественных территорий кладбищ Багры и Шестаки и вывоз мусора до 19.05.2025.

6. Сектору благоустройства администрации города (Карачарова Л.В.) довести настоящее постановление до сведения организаций, учреждений, предприятий города.

7. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования www.kotelnich-omv.ru.
Глава города    О.В. Исмаилов
Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Котельнича

от 04.04.2025 № 153
СОСТАВ

рабочей группы по проведению в 2025 году месячника по весенней санитарной уборке и благоустройству города Котельнича
	ИСМАИЛОВ
Олег Валерьевич
	-
	глава города, руководитель рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	ЕВДОКИМОВА

Наталья Юрьевна

	-

	инспектор по жилому фонду ООО «Базис 1» (по согласованию)

	КАРАЧАРОВА

Людмила Викторовна

	-

	заместитель начальника управления ЖКХ, инженерной инфраструктуры и благоустройства, заведующий сектором благоустройства администрации города

	КИСЛИЦЫН

Владимир Алексеевич

	-
	начальник участка г. Котельнич ООО «ВЭК» (по согласованию)

	ТАСУЕВА

Наталия Владимировна

	-

	заведующий отделом экономики администрации города

	ХОЛМАНСКИХ

Константин Анатольевич
	-

	главный специалист сектора ЖКХ и инженерной инфраструктуры администрации города

	ШАМАНСКИЙ

Андрей Валерьевич

	-
	 директор МП «Горводоканал»

	ЩЕГЛОВА

Елизавета Сергеевна
	-
	инспектор сектора благоустройства администрации города

_______________